
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 
(Ente ai sensi del D.P.R S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R. S. 19/2000 CF.90003370864 

DELIBERA COMMISSARIALE 

OGGETTO. Presa Atto del piano di rientro concesso dalla società Synergie Italia. 

L'anno duemilaventiquattro Addì  n doli n 	del mese di 
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Ing. Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 12/GAB del 12/02/2024 assistito dal Direttore F. 
F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone con funzioni di segretaria, ha adottato deliberazione 
sull'argomento in oggetto. 

Richiamata la deliberazione n.31 del 18.06.2024 con la quale è stata revocata in autotutela, ai 
sensi dell'art. 21 quinques della legge 241/1990 e ss.mm.ii., la delibera n. 32 del 24/05/2023 



PREMESSO: 

CHE gli standard organizzativi previsti dal Decreto Presidente della Regione del 
29/06/1988, mettono in relazione il numero degli ospiti con il personale che deve essere 
presente nella struttura in modo da assicurare il benessere degli ospiti stessi, 

CHE per garantire gli standard organizzativi previsti dal DPR del 29.06.1998 e la continuità 
del servizio considerato la carenza di personale dipendente questo Ente si è avvalso di una agenzia 
interinale per la somministrazione di lavoro 

RICHIAMATA la deliberazione 58 del 12/08/2024 con la quale è stato conferito incarico alla 
società Synergie Italia, sede legale via Pisa n. 29 — 10152 Torino, P.I. 07704310015, per 	la 
somministrazione di n. 4 unità di personale a tempo determinato dl 14/08/2023 e fino al 
31/10/2023; 

RICHIAMATA la deliberazione 68/2023 con la quale si procedeva alla proroga fino al 31/12/2023 

RICHIAMATA la deliberazione 77/2023 con la quale si procedeva ad un seconda proroga per le 
quattro unità dal 01/01/2024 e fino al 30/06/2024. 

EVIDENZIATO che si sono mantenuti in servizio presso questo Ente, per il periodo 01/01/2024 e 
solo fino al 16/06/2024, le 4 unità di personale a tempo determinato. 

CONSIDERATO che a causa di mancanza di liquidità economica non si è riusciti saldare l'intero 
debito nei confronti dell'Agenzia Synergie Italia. 

VISTA la nota con la società concedeva un piano di rientro, comprensivo di interessi suddiviso in 
numero 15 rate mensili da €. 4.696,55 cadauna, con decorrenza della prima rata 20.06.2024 

RITENUTO di dover accettare la proposta avanzata dalla Società Synergie per evitare azioni per il 
recupero delle somme da parte della società nei confronti di questo Ente 

VISTA la legge 17.7.1890 n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 22/1986; 

VISTA la L.R. 71/1982 e s.m.i. 

VISTO lo Statuto dell'Ente 

DELIBERA 

Per i motivi in narrativa esposti, che qui si intendono ripetuti 
I) di accettare la proposta di rientro dalla Synergie Italia, del debito pari ad E. 65.593,73 
comprensivi di interessi e spese suddiviso in n. 15 rate da E. 4.696,53 cadauna. 

2) La somma di E. 65.953,73 graverà sul cap.0011 — spese per il personale - uscite del bilancio di 
previsione 2024 in fase di predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità. 

3)Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

N 1::' ,-- -- ./"?...17:-" ,, t... ,'v N 
ARIO SA RAORDINARIO  i  •-c-s..,...;:"--•--t?.;,.:;:'' .:-N 

i 	

pz"itz<r (:,:f_ • 
cr.A.L.4 	c)  :7,1, ... 	.. 	., 

IrdfilMr 	) ur),,,z .. ..> i 
' --. :1-.:5  :j:_i ) t  i 

-,,----,-- ) i 
• ,p.,....71,''' 	/ 

i..-- 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA li 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 	 IL DIRETTORE F. F. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

